1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от  28.11.2012    №     566

                          с. Кичменгский Городок

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водоемах, охране их жизни и
здоровья в осенне- зимний период  2012 – 2013
года на территории Кичменгско-Городецкого района

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в осенне-зимний
2012 – 2013 года, период ледостава, и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, охране их жизни и здоровья и предупреждению гибели населения на водоемах района,  согласно п.26 ст.14, п.32 ст.16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  в соответствии с п. п. 3, 4, 5 ст. 6 и ст. 27 Водного кодекса РФ, а также п.1.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области, утвержденных постановлением Правительства Вологодской области
от 20.12.2007 г. № 1782 администрация района постановляет:

1. Запретить населению района выход на лед водоемов в период ледостава, и выход (выезд) на лед в запрещенных для этого местах в осенне – зимний период 2012 – 2013 года.

            2. Рекомендовать главам сельских поселений в срок до 15 декабря т.г.                                              организовать работу по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2012 – 2013  года.

2.1. Организовать работу по выявлению мест массового выхода (выезда) людей на лед и недопущению несанкционированных ледовых переправ. Определить такие места и закрепить нормативно – правовыми актами с указанием конкретных дат и с привязкой к местности.

2.2. Проинформировать население на своих территориях  о введенных ограничениях использования водных объектов посредством выставления около них информационных аншлагов, через СМИ, и иными способами.

2.3. Организовать работу по выдаче памяток и обучению населения мерам безопасного поведения на водных объектах.

2.4. Предусмотреть требуемый объем финансирования для реализации мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период 2012 – 2013 года.

3. Рекомендовать ОП  (Бойцев А. В.) совместно с главами поселений установить контроль за выходом населения на лед водоемов района в период ледостава, и в запрещенных для выхода (выезда) на лед местах в осенне – зимний период 2012 2013 года, с применением административных мер воздействия к нарушителям.

4. Отделу ПП,ГО,ЧС  ( Маклакова Н. И. ) администрации района оказать поселениям района методическую помощь в оформлении информационных уголков памятками по действиям в различных ЧС.

5. Начальнику поисково-спасательного отряда (ПСО) Кичменгско-Городецкого и Никольского муниципальных районов Патракову Л.А. организовать патрулирование водных объектов района в период ледостава.

5.1. Привести в готовность силы и средств отряда к проведению поисково-спасательных и других работ.

5.2. Провести  тренировку с личным составом по спасению человека, провалившегося под лед.

6. КЧС и ПБ района (Труфанова Г.П.) осуществить общее руководство и контроль за проводимыми мероприятиями в период ледостава.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить первого заместителя главы района Г.П. Труфанову.

          8. Постановление опубликовать в газете «Заря Севера», разместить на официальном сайте администрации района.
 По поручению Главы района

первый заместитель Главы                                                                       Г.П.Труфанова